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GRUDZIEŃ 2025

KSIĄŻKI

 

Anasz Radosław
Glany, irokezy i pacyfki: historia festiwali rockowych
Bydgoszcz: Wydawnictwo Brda 2025, 208 s.

„Glany, irokezy i pacyfki. Historia festiwali rockowych” to podróż przez historię najważniejszych imprez muzycznych na
Kujawach i Pomorzu. Co znajdziesz w środku? Kultowe festiwale – od Muzycznego Campingu w Brodnicy po Festiwal Mocnych
Brzmień w Świeciu. Wspomnienia muzyków, organizatorów i fanów, którzy tworzyli tę scenę. Ciekawostki, zdjęcia i unikalne
historie  z  pierwszej  ręki.  Dla  każdego  fana  rocka  i  metalu  –  to  nie  tylko  książka,  to  wehikuł  czasu  do  najlepszych
koncertowych momentów!

Źródło:
https://www.empik.com/glany-irokezy-i-pacyfki-historia-festiwali-rockowych-radoslaw-anasz,p1617479254,ksiazka-p?fromSe
archQuery=glany+irokezy+pacyfki#ProductDescription

 

Barrow Laura
Gdy powrócą kanarki
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2025, 371 s.

Trzy skłócone siostry i ich nadopiekuńcza babcia spotykają się w rodzinnym miasteczku w Luizjanie, by zmierzyć się z
nierozwiązaną zagadką sprzed lat. Szczera powieść o rodzinie, żalu, tajemnicach i przebaczeniu, która urzeknie czytelniczki
Valérie Perrin, Kristin Hannah i Delii Owens. Savannah miała cztery lata, kiedy jej siostra bliźniaczka, Georgia, zaginęła bez
śladu, co doprowadziło do rozpadu rodziny. Dwadzieścia osiem lat później przekonuje starsze siostry, Rayanne i Sue Ellen,
aby dotrzymały paktu zawartego w dzieciństwie i wspólnie odkopały kapsułę czasu, którą ukryły na starym podwórku. Jednak
powrót  do  domu  oznacza  konfrontację  z  duchami  przeszłości  i…  upartą  babcią  Marylynn.  Czy  dziwna  stara  fotografia
odnaleziona w blaszanej puszce pozwoli  im wreszcie odkryć tajemnicę? A co, jeśli  prawda otworzy stare rany zamiast
przynieść ukojenie? W parne noce na mokradłach Luizjany śpiewają nie tylko cykady. Czasem słychać też echo dawno
minionych wydarzeń.

Źródło: https://www.empik.com/gdy-powroca-kanarki-laura-barrow,p1600614442,ksiazka-p

 

Bastek Grażyna
Ilustrownik. Przewodnik po sztuce malarskiej
Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN 2024, 430 s.

Ilustrownik jest nietypowym słownikiem i to nie tylko z nazwy. „Mówi” zarówno tekstem, jak świetnej jakości ilustracjami.
Układ książki jest tematyczny, a nie alfabetyczny, dzięki czemu staje się również przewodnikiem po różnych zagadnieniach
związanych z malarstwem. Poszczególne rozdziały poświęcone są: funkcjonowaniu warsztatów w dawnym, rzemieślniczym
systemie cechowym; podstawowym materiałom malarskim i procedurom wytwarzania obrazów; metodom, dzięki którym
powstawały efekty artystyczne i optyczne. Ilustrownik opowiada również o tym, jak zmieniają się obrazy dawnych mistrzów
pod wpływem czasu i różnorodnych interwencji kolekcjonerów, muzealników i konserwatorów i jak je dzisiaj badamy. Książka
przeznaczona jest dla tych, którzy rozpoczynają przygodę z dawnym malarstwem i chcieliby zrozumieć jego artystyczną
gramatykę, ale zaawansowani miłośnicy sztuki też znajdą w nim wiele smaczków, reinterpretacje starych terminów i kilka
nowych.

Źródło: https://www.grazynabastek.pl/ilustrownik-2

 

Bączykowski Jakub

https://www.empik.com/glany-irokezy-i-pacyfki-historia-festiwali-rockowych-radoslaw-anasz,p1617479254,ksiazka-p?fromSearchQuery=glany+irokezy+pacyfki#ProductDescription
https://www.empik.com/glany-irokezy-i-pacyfki-historia-festiwali-rockowych-radoslaw-anasz,p1617479254,ksiazka-p?fromSearchQuery=glany+irokezy+pacyfki#ProductDescription
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Chcę dla ciebie jak najlepiej
Warszawa: Wydawnictwo W.A.B. 2025, 236 s.

Dziewiętnastoletnia ciężarna Łucja wyjeżdża z małej miejscowości, przeprowadza się do Poznania. Do wyjazdu nakłoniła ją
matka, która obawia się reakcji  sąsiadów na informację o niezamężnej dziewczynie spodziewającej  się dziecka. Łucja,
samotna w nowym mieście, wychowuje Maksa i buduje z nim bardzo silną więź. Jej wszystkie decyzje życiowe mają na
uwadze  przede  wszystkim  dobro  dziecka.  Czy  bliskość,  przywiązanie  i  bezpieczeństwo,  które  Łucja  ofiarowała  swojemu
synowi, mogą być w przyszłości przyczyną jego traumy? Autor prowadzi czytelnika przez wspólne życie syna z matką od
momentu  jego  narodzin  do  dorosłości,  snując  delikatną  i  pełną  emocji  opowieść  o  konsekwencji  życiowych  decyzji  i
złożoności  emocjonalnego uwikłania  między  rodzicem a  dzieckiem.  Jakub Bączykowski  z  charakterystyczną  dla  siebie
wrażliwością porusza trudne tematy i skłania do myślenia nad konsekwencjami podejmowanych wyborów.

Źródło:https://www.empik.com/chce-dla-ciebie-jak-najlepiej-jakub-baczykowski,p1607769884,ksiazka-p

 

Czyńska Małgorzata
Zgiełk serca: opowieść o Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej
Kraków: Wydawnictwo literackie 2025, 354 s.

Maria Pawlikowska-Jasnorzewska – kobieta naznaczona miłością i wpływem planet. Co wiemy o ezoterycznym życiu artystki
totalnej, ikony dwudziestolecia międzywojennego? Lilka, jedna z ukochanych córek Wojciecha Kossaka. Autorka wierszy
inspirujących do dziś kolejne pokolenia twórców. Pierwsza poetka i pisarka krakowskiego rodu wymykająca się twardej
męskiej krytyce. Malarka i rysowniczka. Jaka była naprawdę Maria Pawlikowska-Jasnorzewska? Joginka, zielarka, kobieta
pełna magnetyzmu, zauroczona czarnoksięstwem, astrologią i telepatią. Cieleśnie niedoskonała, lecz pragnąca doskonałości.
Kochającą się łakomie tak z mężczyznami, jak również z sukcesem. Tuwim nazywał ją czarownicą. Lechoń – rusałką. Witkacy
malował i doradzał jej. Kim była ta skryta w futrach i tiulach artystka, okrzyknięta przez Tadeusza Boya-Żeleńskiego mianem
„polskiej Safony”? Małgorzata Czyńska tworzy wielobarwną opowieść biograficzną o życiu Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej.
Przeprowadza przez historię miłości o wielu twarzach, kolejnych mężów, poezji, teatru, rysunku. Książka zawiera również
niepublikowane dotąd zdjęcia i prace malarskie poetki. To świadectwo wieloetapowej przemiany z dziewczynki w zalotnicę, a
w końcu w ikoniczną artystkę – jedną z najczęściej tłumaczonych i do dziś czytanych polskich poetek.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5512/zgielk-serca-opowiesc-o-marii-pawlikowskiej-jasnorzewskiej

 

Davis Katie
Dziecko w świecie technologii. Wychowanie w cyfrowej rzeczywistości
Kraków: Copernicus Center Press 2024, 302 s.

Co robi moje dziecko w internecie? Jakiego rodzaju treści ogląda lub z kim rozmawia? Czy przez korzystanie z technologii
łatwiej  się  rozprasza?  Katie  Davis  zbiera  praktyczne  wskazówki  i  porady,  jak  nauczyć  dziecko  bezpiecznego  i
odpowiedzialnego  funkcjonowania  w  cyfrowej  rzeczywistości.  Jej  książka  jest  przeznaczona  dla  każdego,  kto  jest
zainteresowany wpływem technologii na rozwój dzieci: od narodzin aż do osiągnięcia przez nie dorosłości. Z pewnością
znajdą tam coś dla siebie: Rodzice, którzy starają się nadążyć za najnowszymi technologiami i zastanawiają się, jak pomóc
swoim dzieciom z  nich  korzystać.  Nauczyciele,  którzy  szukają  pomysłów na  wykorzystanie  technologii  do  ważnych  i
wzbogacających doświadczeń edukacyjnych w klasie. Projektanci graficzni, którzy opracowują aplikacje i strony dla dzieci w
różnym wieku i ich rodzin. A także wszyscy inni, którzy pragną dowiedzieć się więcej o tym, jak wychować dziecko w cyfrowej
rzeczywistości.  „Katie  Davis  oferuje  strategie  łagodzenia  trudności,  wspierania  komunikacji  i  tworzenia  środowiska
wspierającego dzieci w bezpiecznym poruszaniu się w cyfrowym krajobrazie. Porusza też wyjątkowo trudne tematy jak
naruszanie prywatności w sieci, nękanie online, zagrożenia zdrowia psychicznego. Niezwykle ważna książka.” Dr hab. Beata
Krzywosz-Rynkiewicz, prof. UWM Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

Źródło: https://ccpress.pl/pl/dziecko-w-swiecie-technologii-wychowanie-w-cyfrowe/3-21-747

 

Gramazio Holly
Mężowie
Warszawa: Wydawnictwo Literackie 2025, 128 s.

Wszechświat daje szansę na wybór dokładnie takiego męża i takiego życia, o jakich zawsze marzyłaś. Ile razy powiesz
„następny”, zanim trafisz na tego jedynego? Lauren wraca do domu i odkrywa w swojej kuchni czarującego mężczyznę, który
twierdzi, że… jest jej mężem. Wszystko – od zdjęć po dokumenty – zdaje się to potwierdzać. Jednak kiedy Michael znika na

https://www.empik.com/chce-dla-ciebie-jak-najlepiej-jakub-baczykowski,p1607769884,ksiazka-p
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5512/zgielk-serca-opowiesc-o-marii-pawlikowskiej-jasnorzewskiej
https://ccpress.pl/pl/dziecko-w-swiecie-technologii-wychowanie-w-cyfrowe/3-21-747
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strychu,  jego miejsce  zajmuje  kolejny  mężczyzna,  a  wraz  z  nim nowa wersja  życia  kobiety.  Mężowie  to  błyskotliwa,
wymykająca się schematom opowieść o poszukiwaniu idealnego życia i  o wyborach, które – choć nieskończone – nie
przynoszą ukojenia. Holly Gramazio, pisarka i projektantka gier, z wyczuciem łączy literacką finezję z narracyjną świeżością.
Jej doświadczenie w tworzeniu interaktywnych światów (m.in. gra Dicey Dungeons) znajduje odzwierciedlenie w powieści,
która równie mocno bawi, co prowokuje do myślenia.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5545/mezowie

 

Hincenbergs Sue
Plan emerytalny
Katowice: Sonia Draga 2025, 462 s.

Kryminalna awantura, która wywoła uśmiech na twarzy nawet płatnego zabójcy! Pam, Nancy, Shalisa i Marlene to najlepsze
przyjaciółki,  które od ponad trzydziestu lat  dzielą radości  i  smutki  życia.  Marzą o luksusowej  emeryturze w idealnym
towarzystwie, ale jedno fatalne posunięcie inwestycyjne ich mężów sprawia, że oszczędności znikają i cały plan… idzie w
diabły. Przyjaciółki odkrywają jednak, że każdy z małżonków ma polisę na życie wartą fortunę, rodzi się więc nowy pomysł.
Potrzebny będzie tylko… płatny zabójca. Sęk w tym, że panowie też mają swój plan emerytalny. I nie zamierzają oddać życia
bez walki. Sytuacja staje się coraz bardziej napięta, intrygi gęstnieją, a każda ze stron stara się przechytrzyć tę drugą… Plan
emerytalny to szalona, błyskotliwa powieść o przyjaźni, zemście i marzeniach, które wymknęły się spod kontroli.

Źródło:
https://soniadraga.pl/produkt/plan-emerytalny?srsltid=AfmBOooSYVJW0fk8s7dANo8Q5bcdrNUmAianzQY2UuF8UeGI-Tvbypjn

 

Jakubus Natalia
Pszczoły: zbrodnia, intryga, miód
Kraków: Mando – Wydawnictwo WAM 2025, 287 s.

Życie w ulu to gra o tron. Nie brakuje intryg, spisków i krwawych rzezi. Znajdziesz tam również prawdziwą alchemię i
mądrość, przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Jest też miejsce na troskę, poświęcenie i ciężką pracę. I oczywiście na
miód.  Natalia  Jakubus,  znana jako Pszczelara,  od kilku lat  prowadzi  swoją pasiekę w urokliwym zakątku Podkarpacia.
Przygląda się pszczołom nie tylko jako producentka miodu, ale także jako pasjonatka i popularyzatorka wiedzy o tych
owadach.  A  wie  o  nich  bardzo  dużo.  W tej  książce  stworzyła  niezwykłą,  niemal  filmową opowieść  o  świecie  pszczół,  który
budzi się do krótkiego acz niezwykle intensywnego życia, kiedy tylko wiosenne promienie słońca przepędzą resztki mrozu. Ta
historia wzrusza, przeraża i zachwyca jednocześnie. A przecież pszczoły to tylko małe, słodkie stworzenia…

Źródło:
https://bonito.pl/produkt/pszczoly-zbrodnia-intryga-miod?srsltid=AfmBOoqoM2dlBXkij3w4Cd5m_4PFslDQmiQAURDjyfXGmmo
podkPYKdo

 

Kelly Lynn
Pieśń dla wieloryba

Warszawa: Wilga 2025, 320 s.

Dwunastoletnia  Iris  jest  technicznym  geniuszem  –  potrafi  naprawić  każde,  nawet  najstarsze  radio.  Te  ponadprzeciętne
umiejętności to niejedyna rzecz, która ją wyróżnia. Dziewczynka nie słyszy – jest jedyną głuchą osobą w szkole. To sprawia,
że nauczyciele i inni uczniowie często nie traktują jej zbyt poważnie, przez co Iris czuje się samotna i wyobcowana. Któregoś
dnia dziewczyna dowiaduje się o wielorybie, który nie potrafi komunikować się z innymi wielorybami. Iris rozumie, co musi
czuć osamotnione zwierzę, i postanawia coś dla niego zrobić. Tworzy więc pieśń, która – ma nadzieję – trafi do wieloryba i
dzięki  której  nie  będzie  się  czuł  opuszczony… Poruszająca  historia  o  wielkiej  pasji  i  determinacji.  Dla  każdego,  kto
kiedykolwiek czuł się samotny.

Źródło: https://www.gwfoksal.pl/piesn-dla-wieloryba-lynne-kelly-skue8439fc38f1e24bd598a.html

 

Kunderman Agata
Kotlina
Poznań: Filia 2025, 430 s.

https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5545/mezowie
https://soniadraga.pl/produkt/plan-emerytalny?srsltid=AfmBOooSYVJW0fk8s7dANo8Q5bcdrNUmAianzQY2UuF8UeGI-Tvbypjn
https://bonito.pl/produkt/pszczoly-zbrodnia-intryga-miod?srsltid=AfmBOoqoM2dlBXkij3w4Cd5m_4PFslDQmiQAURDjyfXGmmopodkPYKdo
https://bonito.pl/produkt/pszczoly-zbrodnia-intryga-miod?srsltid=AfmBOoqoM2dlBXkij3w4Cd5m_4PFslDQmiQAURDjyfXGmmopodkPYKdo
https://www.gwfoksal.pl/piesn-dla-wieloryba-lynne-kelly-skue8439fc38f1e24bd598a.html
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Podczas remontu starej kamienicy w Kłodzku robotnicy natrafiają na ludzkie szczątki oraz tajemniczą figurę anioła z jednym
skrzydłem. Następnego dnia lokalny historyk sztuki, Albert Sznajder, zostaje znaleziony martwy. Komisarz Miron Zaleski i
prokurator  Szymon  Gawron  podejmują  śledztwo,  które  prowadzi  w  głąb  historii  miasta,  do  dramatycznych  czasów
przesiedleń i prób odbudowy powojennego świata. W tym samym czasie pojawiają się kolejne tropy ujawniające mroczne
ludzkie sekrety. Sprawę komplikuje kilkuletni Staś, wychowanek domu dziecka, który maluje w swoim pokoju symbole anioła
z jednym skrzydłem. Czy dziecko widzi coś, co dorośli boją się nazwać? Jak głęboko w mrok sięgają tajemnice miasta i jego
mieszkańców?

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1620

 

Lech Joanna
Drapieżcy chmur
Warszawa: W.A.B. 2025, 524 s.

Dom na wzgórzu, który zamieszkują stare meble, obrazy i koty, a ciche duchy śpią w kącie pokoju. Są tu Babcia Szelma,
która nie uciekła z cyrkiem, Prababcia Koza i wiecznie zadowolony Dziadziuś, jest Matka, która koloruje ulice, i Ojciec na
wojnie z lisami. Są okna z rozległym widokiem na przepaść, a w ich szybach odbijają się stracone życia czterech pokoleń,
naznaczonych podobnymi traumami. Jedynie utalentowany Leo ma szansę uciec z odwiecznego kręgu porażek, gdyby tylko
udało mu się coś skończyć. Gdyby nie klątwa Lisiego Wzgórza. Gdyby nie był sennym, smutnym chłopcem z rozmarzonymi
oczami, który gubi się w zbożu. „Wierzę, że nie jest to książka o przeznaczeniu, złym losie czy o porażce, ale o tym, że
szczęśliwe zakończenia musimy napisać sobie sami.” – Joanna Lech

Źródło: https://joannalech.pl/drapiezcy-chmur/

 

Leśniewski Sławomir
Piastowie: przeklęty testament
Kraków: wydawnictwo Literackie 2025, 421 s.

Czas dzielący śmierć Bolesława Krzywoustego w 1138 roku i  koronację Władysława Łokietka w 1320 roku to jeden z
najbardziej  burzliwych  okresów  w  dziejach  Polski.  Państwo  Piastów,  podzielone  na  dzielnice  w  słynnym testamencie
Krzywoustego, szybko straciło swoją międzynarodową pozycję. Nastały czasy wielkiej,  ciągnącej się przez nieomal dwa
stulecia wojny w rodzinie Piastów, zaciekle walczących ze sobą o zdobycze terytorialne, władzę i królewską koronę. W
wartkiej i żywej opowieści Sławomir Leśniewski sprawia, że niemal zapomniani książęta znów stają się postaciami z krwi i
kości. A bywali cyniczni, przewrotni i okrutni! Popełniali liczne błędy i dopuszczali się czynów nieprzynoszących chwały. Nie
gardzili mało honorowymi sposobami walki, imali się podstępów, sięgali po truciznę i skrytobójstwo. Jednocześnie w ich
niekończących  się  konfliktach  wyrażał  się  niezwykły  polityczny  instynkt,  który  pozwolił  ostatecznie  wydobyć  państwo  z
otchłani, odnowić królestwo i rozpocząć marsz ku czołówce europejskich krajów. Piastowie. Przeklęty testament to dzieje
upadku i  heroicznej walki  o tron i  zjednoczenie kraju — pełne dramatów i  osobistych tragedii,  szlachetnych czynów i
niecnych  postępków  dokonywanych  przez  nieodrodne  dzieci  swojej  epoki.  Fascynująca  podróż  po  niezwykłej  historii
średniowiecznej Polski!

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5508/piastowie-przeklety-testament

 

Makkai Rebecca
Nie ma przed czym uciekać

Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 2025, 365 s.

Biblioteka to miejsce pełne opowieści. Co może się wydarzyć, gdy jedna z nich stanie się rzeczywistością? Lucy jest z pozoru
zwyczajną bibliotekarką w prowincjonalnym amerykańskim miasteczku.  Prowadzi  spokojne życie w otoczeniu książek i
dziecięcych opowieści. Do czasu aż podejmuje decyzję, która wywróci ten porządek do góry nogami. Dziesięcioletni Ian, jej
ulubiony podopieczny, wyróżnia się na tle rówieśników – inteligentny, błyskotliwy, uwielbia czytać wszystko, co wpadnie mu
w ręce. Chłopiec dorasta jednak w dusznym świecie zakazów i  rygorystycznych zasad narzuconych przez matkę. Gdy
pewnego dnia Ian ucieka z domu i ukrywa się w bibliotece, Lucy staje przed dylematem: odwieźć chłopca do rodziców czy
wyruszyć z nim w nieznane? Czy ucieczka będzie ratunkiem, czy uwikła ich oboje w poważniejsze tarapaty? Żadna decyzja
nie wydaje się dobra, czas mija, a samochód Lucy niepostrzeżenie oddala się od domu Iana… Nie ma przed czym uciekać to
pełna humoru opowieść o wolności, odwadze i odpowiedzialności za innych. Debiutancka powieść Rebekki Makkai dziś tylko
zyskała na aktualności.

https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1620
https://joannalech.pl/drapiezcy-chmur/
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5508/piastowie-przeklety-testament
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Źródło: https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/nie-ma-przed-czym-uciekac/

 

Raspen Monika
W ogrodzie carycy. Kobiety Romanowów. T. 2
Poznań: Replika 2025, 430 s.

Zima 1904 roku. Ustalenia Ochrany dotyczące tragicznej śmierci Iriny Duminy nie zadowalają jej przyjaciółek. Trzy kobiety:
Daria – policjantka, Anna – primabalerina i Nadieżda – dama dworu, usiłują odkryć prawdę na własną rękę. Ze zgrozą
odsłaniają kolejne fakty i rozległe koneksje na carskim dworze. W tym czasie caryca rodzi długo wyczekiwanego chłopca.
Rosja  szaleje  z  radości,  ale  mały  Aleksy  jest  dotknięty  klątwą  Coburgów  –  hemofilią.  To  kolejna  mroczna  tajemnica
Romanowów. Wybucha wojna rosyjsko-japońska, a zaraz po niej rewolucja, w obliczu których car Mikołaj II staje się tragiczną
postacią: każda jego decyzja wzbudza niezadowolenie. Szarą eminencją na dworze zostaje diaboliczny książę zu Kleinitz
stojący na czele loży „Feniks”, a niepozorna Anna Wyrubowa rośnie w siłę.

Źródło: https://replika.eu/tytul/w-ogrodzie-carycy-kobiety-romanowow-tom-2/

 

Roman-Zakrzewska Małgorzata
Jania i Iwo. Opowieść o przyjaźni
Warszawa: Literówka 2025, 128 s.

Tekst wyróżniony w VI konkursie im. Astrid Lindgren, organizowanym przez Fundację Cała Polska Czyta Dzieciom. Jania to
uosobienie radości. Pełna wigoru sześciolatka ma w sobie odwagę i energię, które pozwalają jej z niewyczerpaną ciekawością
cieszyć się życiem. Jej sąsiadem jest Iwo. Chłopiec, który swoją wrażliwością i sposobem bycia zmienia otaczający go świat.
Razem się bawią, razem wspinają na ulubione drzewo. Dobrze znają swoje marzenia i troszczą się o siebie nawzajem, np.
podczas choroby. Pewnego dnia ta silna więź zostaje nadszarpnięta. Niewinne zdanie wypowiedziane przez jedno, rani drugie
do głębi. Do tego dochodzi ogromna tęsknota za kimś, kogo się bardzo kocha. Czy przyjaźń wytrwa po różnych próbach? Czy
tęsknota zostanie zaspokojona?

Źródło: https://literowka.com/produkt/ksiazka-o-przyjazni-dla-dzieci-jania-i-iwo/

 

Rowland Lucy, Metcalf Paula
Gdzie jest mój kocyk?
Toruń: Tako 2025, 36 s.

Ktoś zabrał księżniczce Asi jej puszysty koc, w który wtulała się przed snem każdego wieczora. Gdzie on może być? Asia
szuka kocyka u swojego brata, u olbrzyma z sąsiedztwa, a nawet u czarownicy. W końcu znajduje go... w smoczych łapach.
Smok jest zrozpaczony: nic nie będzie tak mięciutkie i cieplutkie jak koc! Bez kocyka smok absolutnie nie zaśnie. Księżniczka
doskonale rozumie powagę problemu, obiecuje więc pomoc w poszukiwaniach czegoś równie przytulnego... Przytulanka lub
mięciutki kocyk na dobranoc to temat bardzo bliski małym dzieciom. Wszystkie pokochają tę rymowaną opowieść z główną
bohaterką księżniczką, uroczym smokiem i plejadą bajkowych postaci. Dzięki narracji o podróży tam i z powrotem, książka
będzie idealna dla fanów Gruffalo. Zabawnej opowieści o zagubionym kocyku towarzyszą przyjazne ilustracje Pauli Metcalf,
którą polscy czytelnicy i czytelniczki mogą znać już z książki „Nic nie przestraszy misia”.

Źródło: https://tusieczyta.pl/pl/ksiazki-3-5-lat/1269-gdzie-jest-moj-kocyk-9788368214031.html

 

Ruszkowska Małgorzata
Warszawa: przewodnik dla dużych i małych
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2025, 83 s.

Warszawa to miasto pełne zagadek, ukrytych symboli i niesamowitych historii, które tylko czekają, aby je odkryć! Wyrusz z
nami na niezwykłą wędrówkę po zakątkach stolicy – miejscach, gdzie historia przeplata się z nowoczesnością, legendy
ożywają, a zwyczajne uliczki zamieniają się w pełne przygód ścieżki dla małych odkrywców. Latem popłyniemy w rejs po
Wiśle, pobawimy się w ogrodzie Saskim i odpoczniemy, słuchając muzyki Chopina, na jednej z grających ławek. Jesienią
pospacerujemy wśród kolorowych liści w Łazienkach Królewskich i odkryjemy tajemnice Zamku Królewskiego. Zimą zaś
odwiedzimy Centrum Nauki Kopernik i przeprowadzimy fascynujące eksperymenty, a wiosną zobaczymy, jak budzi się ogród
na  dachu  Biblioteki  Uniwersyteckiej!  Na  wycieczkę  po  Warszawie  zabiorą  Was:  Małgorzata  Ruszkowska  –  etnolożka,
przewodniczka po Warszawie, współautorka książek dla dzieci i kulinarnych. Przemek Liput – ilustrator książek dla dzieci,

https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/nie-ma-przed-czym-uciekac/
https://replika.eu/tytul/w-ogrodzie-carycy-kobiety-romanowow-tom-2/
https://literowka.com/produkt/ksiazka-o-przyjazni-dla-dzieci-jania-i-iwo/
https://tusieczyta.pl/pl/ksiazki-3-5-lat/1269-gdzie-jest-moj-kocyk-9788368214031.html
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twórca filmów animowanych, nauczyciel akademicki. Mieszka i pracuje w Krakowie, skąd serdecznie pozdrawia stolicę. Pakuj
plecak i ruszaj z nami na pełną przygód wędrówkę po Warszawie!

Źródło: https://bonito.pl/produkt/warszawa-przewodnik-dla-duzych-i-malych

 

Smith Jennifer
Życie: zdumiewający świat bioróżnorodności
Warszawa: Wilga 2025, 39 s.

Żywe istoty są naprawdę niesamowite! Zarówno wielki wieloryb żyjący w oceanie, jak i kameleon mieszczący się na czubku
palca.  W każdym Środowisku można spotkać stworzenia,  które przystosowały się,  by przeetrwać i  czerpać korzyści  z
otaczającego je Świata. Jak to właściwie się stało, że życie na Ziemi jest tak różnorodne? Poznaj ślimaki, które są taksówkami
dla krewetek. Dowiedz się, dlaczego bez pewnych muszek nie byłoby czekolady. Sprawdź, co Ty możesz zrobić dla naszej
planety. Pora na odkrycie zdumiewającego Świata bioróżnorodności! Sięgnij  po tę niezwykłą książkę wydaną w formie
ilustrowanego albumu, pełnego wiedzy i fascynujących ciekawostek. Książka to podróż do zachwycającego świata przyrody i
świetny pomysł na prezent.

Źródło: https://www.empik.com/zycie-zdumiewajacy-swiat-bioroznorodnosci-smith-jennifer-n-r,p1604612956,ksiazka-p

 

Smoke Hannibal
Szepty wielkich murów
Warszawa: Wydawnictwo CM 2025, 320 s.

Pięć niezwykłych kobiet i wspaniałe rezydencje, które dzięki nim powstały lub osiągnęły szczyt świetności. Przez trzy stulecia
śląskie zamki i pałace były świadkami ich wzlotów i upadków, powiernikami najgłębszych sekretów, a w czasach dominacji
mężczyzn — niegasnącego pragnienia  niezależności.  Nawet  jeśli  miejsca pochówku przepadły,  a  wielkie  mury runęły,
przetrwała burzliwa historia i porywająca opowieść…

Źródło: https://www.wydawnictwocm.pl/hannibal-smoke-szepty-wielkich-murow-p-1009.html

 

Stein Agnieszka, Stańczyk Małgorzata
Jak rodzi się bliskość. Inspiracje dla rodziców
Warszawa: Ringier Axel Springer Polska 2025, 327 s.

Co to znaczy być po stronie dziecka i wspierać je w tym, co przeżywa? Którędy biegną granice pomiędzy razem i odrębnie?
Jak pomóc dziecku stawać się sobą? Czy złość musi złościć, a trudne zachowania zawsze są trudne? Dlaczego wszystkie
pytania są ważne i  potrzebują odpowiedzi? Czym są bezpieczna obecność, emocjonalna uważność i  akceptacja? Co je
wzmacnia, co im zagraża? Jak pomieścić w sobie rodzicielstwo i zgodę na wystarczającość? Kiedy więź prowadzi do bliskości?
Ta książka to zbiór rozmów Małgorzaty Stańczyk z Agnieszką Stein przygotowanych dla magazynu „Newsweek Psychologia”.
Tym, którzy szukają rodzicielskich inspiracji, pomogą zrozumieć wspólną drogę rodzica i dziecka. Połączyć dwie ścieżki, które
biegną obok siebie, by co krok się przeciąć. Zbudować most, by dwa brzegi, poddane przypływom i odpływom, mogły na
stałe się zbliżyć. Z tego miejsca jest już tylko krok do prawdziwej bliskości.

Źródło: https://pzwl.pl/Jak-rodzi-sie-bliskosc-Inspiracje-dla-rodzicow,283855606,p.html

 

Zakrzewska Agnieszka
Kiedy cię odnalazłam
Poznań: Filia 2025, 448 s.

Piękna opowieść o trudnej miłości, wybaczaniu i bolesnych wyborach, które kompletnie przestawiają zwrotnice naszego losu.
Claire Hellemans – malarka z Amsterdamu – wychowana przez surową i chłodną matkę, nauczyła się liczyć głównie na siebie.
Jej jedyną ostoją pozostaje babcia Omi – ciepła, mieszkająca nad morzem kobieta, z którą łączy ją głęboka więź. Pewnego
dnia,  porządkując strych babci,  Claire natrafia na tajemnicze zdjęcie.  Dostrzega na nim samą siebie,  wśród nieznanych jej
ludzi, w miejscu, którego nazwy nigdy wcześniej nie słyszała. Zaintrygowana prosi matkę o wyjaśnienie, ale ta stanowczo
zabrania córce grzebania w przeszłości.  Ukochana Omi również nabiera wody w usta.  Claire postanawia wyruszyć do
malowniczego  miasteczka  na  Podlasiu,  żeby  rozwikłać  sekret  zagadkowej  fotografii.  Ta  niespodziewana  podróż  zmieni  jej
całe życie.

https://bonito.pl/produkt/warszawa-przewodnik-dla-duzych-i-malych
https://www.empik.com/zycie-zdumiewajacy-swiat-bioroznorodnosci-smith-jennifer-n-r,p1604612956,ksiazka-p
https://www.wydawnictwocm.pl/hannibal-smoke-szepty-wielkich-murow-p-1009.html
https://pzwl.pl/Jak-rodzi-sie-bliskosc-Inspiracje-dla-rodzicow,283855606,p.html
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Źródło: https://www.empik.com/kiedy-cie-odnalazlam-zakrzewska-agnieszka,p1633993693,ksiazka-p

AUDIOBOOKI

 

Beilharz Felix
Pokolenie Z: instrukcja obsługi: cyfrowi tubylcy jako kandydaci do pracy, pracownicy, klienci
[Warszawa]: Wydawnictwo Analityka; [Piaseczno]: Storybox.pl 2025, 1 płyta CD-MP3, czyta Jacek Dragun

Jeśli nie zrozumiesz pokolenia Z – zginiesz! Pokolenie Z to poważne wyzwanie dla wielu firm. Osoby należące do tej generacji
mają wysokie wymagania co do swojego miejsca pracy, a w życiu zawodowym cechuje je bardzo wysoki poziom pewności
siebie,  który  Ty  często  odbierasz  jako  arogancję.  Niepotrzebnie.  To  pokolenie  inaczej  rozumie  kwestie  związane  z
kierowaniem zespołem i współpracą, co nie tylko zmieni funkcjonowanie waszego działu, ale także go wzbogaci. Digital
natives, czyli tak zwani cyfrowi tubylcy, okazują się również trudni do pozyskania jako klienci. Są praktycznie głusi na
tradycyjne przekazy marketingowe i handlowe. Nie powinieneś się jednak zrażać tego typu wyzwaniami; wręcz przeciwnie –
pokolenie, które dąży do samorealizacji i odpowiedzialności, będzie dla Twojej firmy dużym atutem. W tym przewodniku Felix
Beilharz, pracujący często z pokoleniem Z i doskonale je rozumiejący, dostarczy Ci zaskakujących, ciekawych, a przede
wszystkim praktycznych wyjaśnień i odpowiedzi na nurtujące pytania.

Źródło: opis z okładki

 

Cavallo Francesca
Bajki na Dobranoc dla chłopców nowego pokolenia
[S.I.]: Wydawnictwo Debit 2025, 1 płyta CD-MP3, czyta Maria Seweryn

Zbiór oryginalnych bajek, które proponują dzieciom zdrowsze i wszechstronniejsze spojrzenie na to, co oznacza być
mężczyzną.

Źródło: opis z okładki

 

Glapa-Nowak Aleksandra
Kobiety naukowców
[S.I.]: StoryBox.pl [2025], 1 płyta CD-MP3, czyta Ilona Chojnowska

Kto wykonał pierwszy rysunek nowo odkrytej  struktury DNA? Kto jako pierwszy został  prześwietlony promieniowaniem
rentgenowskim? Dla kogo powstały pierwsze rękawiczki chirurgiczne? Wiele spośród tych dokonań nie miałoby miejsca,
gdyby nie cierpliwa obecność i  cicha praca żon naukowców. Przyjrzyjmy się dwudziestu pięciu barwnym opisom życia
nietuzinkowych par,  w których kobiety  żyły  w cieniu  wielkich mężów.  Niektóre  brały  czynny udział  w wiekopomnych
odkryciach, a inne „tylko” poświęciły całe życie, żeby ich mężowie mogli spokojnie oddawać się rzeczom „większej wagi”. To
istotna książka w czasach, w których cenimy wiedzę, a zdarza nam się zaniedbywać relacje.

Źródło: opis z okładki

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Plant Robert
Saving Grace
[S.I]: Nonesuch Records 2025, 1 płyta CD.

Saving Grace: Nowy Rozdział Roberta Planta „Saving Grace” to pierwszy album Roberta Planta nagrany z jego nowym,
znakomitym zespołem. Sam Plant określa go mianem „śpiewnika rzeczy zaginionych i  odnalezionych”.  Album powstał
podczas lockdownu w „The Shire” (hrabstwie), gdy Plantowi niemal całkowicie zabroniono jego zwyczajowych wędrówek. To
właśnie na angielskiej wsi nawiązał bliskie relacje z tą zróżnicowaną grupą muzyków – wokalistką Suzi Dian, perkusistą Olim
Jeffersonem,  gitarzystą  Tonym  Kelseyem,  Mattem  Worleyem  grającym  na  banjo  i  instrumentach  strunowych,  oraz
wiolonczelistą  Barneyem Morse-Brownem.  Łączyła  ich  wspólna  skłonność  do  eksplorowania  inspirujących  zakamarków
muzyki.

Źródło: https://www.empik.com/saving-grace-plant-robert,p1643663968,muzyka-p#DetailedData

https://www.empik.com/kiedy-cie-odnalazlam-zakrzewska-agnieszka,p1633993693,ksiazka-p
https://www.empik.com/saving-grace-plant-robert,p1643663968,muzyka-p#DetailedData
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Poeci polskiej piosenki: jeśli wiesz co chcę powiedzieć...
[S.I.]: Magic Records 2019, 1 płyta CD

„Nosowska, Jeśli wiesz, co chcę powiedzieć...” - to kolejna odsłona muzycznej serii przedstawiającej dokonania mistrzów
pióra,  których  ponadczasowe  teksty  wciąż  zachwycają  kolejne  pokolenia  słuchaczy.  Nosowska  to  najmłodsza  z
prezentowanych dotychczas w serii  artystów,  która szybko zajęła  ważne miejsce na kartach historii  polskiej  piosenki.
Sceniczna charyzma, charakterystyczny głos i pełne wyrazistego przekazu teksty sprawiły, że stała się legendą za życia. Na
płycie usłyszymy owoce jej solowej działalności a także współpracy z zespołem Hey oraz wieloma innymi wykonawcami
takimi jak: Marek Dyjak, Yugoton, Dawid Podsiadło, Krzysztof Krawczyk czy Natalia Nykiel.

Źródło:
https://www.empik.com/poeci-polskiej-piosenki-nosowska-jesli-wiesz-co-chce-powiedziec-various-artists,p1223291400,muzyk
a-p#DetailedData

https://www.empik.com/poeci-polskiej-piosenki-nosowska-jesli-wiesz-co-chce-powiedziec-various-artists,p1223291400,muzyka-p#DetailedData
https://www.empik.com/poeci-polskiej-piosenki-nosowska-jesli-wiesz-co-chce-powiedziec-various-artists,p1223291400,muzyka-p#DetailedData

